Протокол запроса предложений
на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт Дома культуры с. Гиска -

устройство внутренней системы отопления» в рамках исполнения «11е.певой
Программы капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного

назначения и благоустройства территории города Бендеры на 2021 год»

24 июня 2021 год № 60

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бейдеры

Председатель комиссии: Шслснкова Л.И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Секретарь комиссии: Гулиенко А. А. -  главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления бюджетного

планирования и ценообразования Государственной администрации города Бейдеры;
2) Черных О. Д. -  заместитель начальника МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. Бендеры»;
3) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правовою обеспечения

Г осударственной администрации города Бендеры;
4) Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского Совета народных депутатов.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
17 июня 2021 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.pim/zakiipki?view=purchase&id~~800
Закупка № 49.1 (ID Закупки № 800).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на выполнение работ но
объекту: «Капитальный ремонт Дома культуры с. Гиска -  устройство внутренней
системы отопления» в рамках исполнения «Целевой Программы капитального
ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и
благоустройства территории города Бендеры на 2021 год» проводит комиссия по
адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 24 июня 2021 года в 14:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка в закрытом конверте на участие в запросе предложений от
ООО «Луч».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок:
ОАО «Строительное управление № 23», МУП «Ремонтно-строительное управление
г. Бендеры», МУП «Бендерытеплоэнерго», ООО «Корнелиус» от 18.06.2021 г. исх.
№ 01-18/4687.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

https://zakupki.gospmr.org/index.pim/zakiipki?view=purchase&id~~800

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал
участник закупки -  директор ООО «Луч», представивший паспортные данные на
процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие
условия исполнения контракта, зарегистрированный в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к
настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участник закупки,
подавший заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов
на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявкой на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила участнику, а также всем присутствующим
о возможности подачи заявки на участие в запросе предложений или отзыва поданной
ранее заявки. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2
(двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности её поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка j

1.
2 3 .0 6 .2 0 2 1  г.
0 9 :0 0  часов ООО «Луч» Лот № 1 !

1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в
порядке её поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Луч»

Адрес регистрации Слободзейский район, с. Суклея, ул. Одесское шоссе, д. 4
Дата и время подачи заявки 23.06.2021 г ., 09:00 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные у частиком
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а чакже соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация. представленные
участником запроса предложений -  ООО «Луч» соответствуют требованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям.
установленным закупочной документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ ие

допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1.
Ш еленкова Л.И. -  первы й зам еститель Главы

государственной  адм инистрации  города Б ендеры  по
эконом ическим  и правовым вопросам

Д о п у с т и т ь ----

2.
Гулиенко А.А. -  главны й специалист У правления

бю дж етного  планирования и ценообразования
Г осударственной  адм инистрации  города Бендеры

Допустить ----

J .

Н икиточкина М.Е. -  зам еститель начальника
У правления бю дж етного  планирования и

ценообразования Г осударственной  адм инистрации
города Бендеры

Допустить ----

4.
Ч ерн ы х  О .Д. -  зам еститель начальника

М У  «У правление ж и лищ но-ком м унального  хозяйства
г. Бендеры »

Допустить ----

5.
Ч ухненко А.С. -  главный специалист У правления

правового обеспечения Государственной
адм инистрации  города Б ендеры

Допустить ----

i  6'
И ванов А.Б. -  депутат Б ендерского  городского С овета

народны х депутатов Д о п у с т и т ь ----

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Луч» допущена к участию в запросе
предложений.

10. По итогам рассмотрения заявок -  единственной заявкой соответствующей
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений признана заявка -  ООО «Луч» со следующими условиями исполнения
контракта:

Цена контракта: 129 163,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Предоплата в размере 25 %. Остаток после завершения

работ, согласно подписанным сторонами актам выполненных работ.
Срок выполнения работ: 50 дней с момента подписания контракта, но не

позднее 30 августа 2021 года.
Гарантийный срок на выполненные работы составляет: 5 лет в

соответствии с действующим законодательством.

12. Комиссией предложено допущенному к участию в запросе предложений
участнику представить окончательное предложение по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина
17, в срок до 11:00 часов 25 июня 2021 года.

Согласились направить окончательные предложения:

Регистрационный
номер заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при
наличии) для индивидуального предпринимателя)

L 1. I ЛОТ № ООО «Луч»

В обозначенный срок, в адрес комиссии поступило окончательное предложение
в закрытом конверте на участие в запросе предложений от ООО «Луч».

По итогам заседания Комиссии: Единственным окончательным предложением
по Лоту № 1 -  «Капитальный ремонт Дома культуры с. Гиска -  устройство
внутренней системы отопления» в рамках исполнения «Целевой Программы
капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и
благоустройства территории города Бендеры на 2021 год» соответствующим
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений признано предложение ООО «Луч», со следующими условиями
исполнения контракта:

Цена контракта: 122 715,00 рублей ПМР.

Условия оплаты: Предоплата в размере 25 %. Остаток после завершения
работ, согласно подписанным сторонами актам выполненных работ.

Срок выполнения работ: 50 дней с момента подписания контракта, но не
позднее 30 августа 2021 года.

Гарантийный срок на выполненные работы составляет: 5 лет в
соответствии с действующим законодательством.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений:

По итогам заседания Комиссии: в адрес комиссии поступила одна заявка на
участие в запросе предложений от ООО «Луч», которая признана единственной
заявкой соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией
о проведении запроса предложений.

Руководствуясь нормами Закона Приднестровской Молдавской Республики от
26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято единогласное
решение о признании запроса предложений на выполнение работ по объекту:
«Капитальный ремонт Дома культуры с. Гиска -  устройство внутренней системы
отопления» в рамках исполнения «Целевой Программы капитального ремонта жилого
фонда, объектов социально-культурного назначения и благоустройства территории
города Бендеры на 2021 год» несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, в случае если запрос
предложений признается несостоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия
конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам подана только одна заявка,
которая признана соответствующей требованиям настоящего Закона и соответствует
установленным заказчиком требованиям к товарам, работам, услугам в соответствии с
извещением о проведении запроса предложений, заказчик вправе осуществить закупку
у единственного поставщика — ООО «Луч».

Комиссией принято единогласное решение о направлении главному
распорядителю информации о результатах проведённого запроса предложений для
возможности заключения контракта с единственным поставщиком на условиях,
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается контракт.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений №
от 24 июня 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№

п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя. отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

1. О О О  «Л уч» кМС&КИСк i/C&vttuc
2. /  Ч/ / ~ J У

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 24 июня 2021 г.

Приложение № 2 к Протоколу запроса предложений № 60
от 24 июня 2021 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№ Наименование документов, заявленных

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

п/п в извещ ении и документации о проведении запроса предложений ООО «Луч»
Регистрационный номер заявки №  1

1.

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица)

л /

2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени
участника запроса предложений Присутствовал Директор предприятия -  Паспорт ХХ-БМ № 687835

О
J .

Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического
лица) V

4.

Информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,
установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2
статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 18-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

у

5. Сертификаты качества (соответствия) на материалы V

6.
Копия лицензии на работы по устройству внутренних инженерных систем в
соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики

V

7.
Копия аккредитации на работы по устройству внутренних инженерных сетей
(прокладка внутренних сетей с температурой теплоносителя до 115 °С) класс
ответственности КС-1

V

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 24 июня 2021 г.